2/ t oz t2ü22

LEtTue{ i{A sEssÀo

êt l_o sJ_g*

CAIúARA MUNICIPAL DE CACERES
r:n Jii t oà tzo-29,_
goras 110:03 soon. ?57uoras, /7:93 sopn" ê7-
o", d)Ã-çJ^,o.-

Scnhor Presidcntc:

Acusatnos o recebirnento do Ofício n" 02112022-SLICMC, por meio do

qual cssa Colenda Càmara enoarninha-nos a Indicação no 03112022, dc autoria clo ilustro

vcreador Eng.' Celso Silva - IIITPUIILICANOS, que indica ao llxccntivo, a criação de

cquipe rnultidisciplinar volantc para atendimento em saúde «:orn mctodologia de busca

at|apara vacinação (voluntária) contra COVID-19 e outras vacinas em campanha com

índices baixos do cobcrtura vacinal.

Ilrn resposta, cncatninharnos a Vossa lixcclônci a, a manil'cstação da

Secretaria Municipal clc Saúde, por intcrmódio «lo expedientc dataclo de 0810312022,

cópia apensa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL E BBRATO DIAS
Prefr de res

de Mato Grosso
EFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Cáceres - MT, 10 de fevereiro de 2022.Ofício n" 0339 12022-GP IP}/C

A Sua Excelência o Scnlior
VEIT. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Prcsidente da Câmara Municipal dc Cácercs
Rua Coronel José Dulce, esq. I{ua Gal Osório
Cáceres - M]'- CEP 78210-056

ItcL Protocolo n'4.020/2022 dc 1010212022

Av. Blasil, no I l9 - Centro Opcracional de Cliceles COC CIIP 78.2 l0-906 Cáccrcs M't' - Br.asil -
[)ABX: (065) 3223-1500 - rvrvrv.cacelcs.rrt.eov.br E-nrail: gabinetc.ciicelesíOgmail.corn

r-tD0
Na §essÊro de:

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

cooRDENADoRIA or nçôrs EM sAUDE

Cáceres - MT, 08 de marÇo de 2022
A Senhora
Elis Fernanda de Melo Silva - Secretária dc Saúde

Assunto: Resp. ao Ofício no02712022 - SL/CMC
Expedido por:

le^lso Silva (Eng.". Celso Silva) -. REPUBLICANOS.
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES
Rua Coronel José Dulce esquina coln a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT -
CEP:78.210.056.

Considerando o oficio encaminhado por esta Casa de Leis, segue resposta:

Comunicamos que a Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretaria Municipal

de Saúde, está desenvolvendo o projeto vacina no seu baimo, onde será possível realizar a busca

ativa do público vacinável através dos Agente Cornunitário de Saúde - ACS e Agente

Cornunitário de Endemias - ACE, atingindo o máxirro alcance da coberlura vacinal. Sendo

assirn, acatamos a indicação desta nobre Casa de Leis.

Comunicamos ainda, que a partir do dia 10/0312022, a vacinação na Unernat, será

descentralizada e a equipe será relocada para as unidades de saúde e unidade rnóvel para

realizaçáo da carnpanha de vacinação contra Covid-19.

Sendo o que havia para infonnar, colocarno-nos à disposição para sanar eventuais

dúvidas.

Atenciosamente.

,Qi;,,*- '*:lj,'tJll,:
*

Rosane Alves Vilela Gaiva

Coordenadora Das Unidades Básicas de Saúde

Decreto n" 052/2022

Secretária Municipal de Saúde

Decreto n" 35612021

Av, Getúlio Vargas, no 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223-1500, E-mail:gab.smscac@gmail.com, Site: http//www,caceres,mt,gov,br